MOÇÃO CONGRATULATÓRIA nº CM - 027/ 2012

Exmo. Sr.

Anderson Saleme

DD. Vereador Presidente da Câmara Municipal

Nesta

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de V.Exa., depois de

ouvido o Soberano Plenário, seja concedido uma MOÇÃO CONGRATULATÓRIA  a  THALES

MAIA, pelos serviços prestados a comunidade,  a ser entregue na última reunião do mês.

JUSTIFICATIVA

O cantor  THALES MAIA deu início  em sua  carreira  com a dupla  Thales  e  Rafael  em

dezembro de 2009. Fizeram vários shows, CD e construíram em pouco tempo um nome forte no

meio sertanejo, tocando em várias exposições como atração da noite, tendo suas músicas tocadas

em toda Minas Gerais, interior de São Paulo, no sul do país e até no exterior (Boston e New Jersey),

onde fariam uma turnê de seis shows em setembro. Com a separação da dupla, esta turnê será pra o

final deste ano.

Com composições próprias como SUA PEGADA, OUTRA PAIXÃO E OUTRA SAÍDA

continuam no próximo CD de Thales Maia,  sendo o restante gravado e produzido por Orlando

Baron (o produtor de Luan Santana e Fernando & Sorocaba) na Gravodisc.

O lançamento da carreira solo foi feita no dia 06/08/2011 no Hangar em Divinópolis. De lá

para cá vários shows já foram feitos e sempre agradando por onde passa.

O cantor Thales Maia é divinopolitano e sem dúvidas está levando o nome da nossa cidade

para o cenário nacional.

Divinópolis-MG, 16 de maio de 2012.

Hilton de Aguiar

Vereador - PMDB